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Regionrevisionen 

Regionfullmäktige

För kännedom till: 
Regionstyrelsen
Nämnden för folkhälsa och sjukvård

Granskning av regionens hantering av de nya 
bestämmelserna om dygnsvila

Från och med 1 oktober år 2023, respektive 1 februari år 2024 , är huvudregel att samtliga 
medarbetare i kommuner och regioner ska ha minst elva timmars sammanhängande 
dygnsvila under varje 24-timmars period. 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) gör gällande att det inte är möjligt att komma 
överens eller besluta om avvikelser från de avtalade bestämmelserna om dygnsvila på 
lokal nivå. Enligt SKR finns det dock viss möjlighet till undantag från reglerna. 

I Region Jönköpings län är regionstyrelsen anställningsmyndighet för samtliga anställda 
inom och styrelsen ansvarar därigenom för frågor som rör förhållandet mellan regionen 
som arbetsgivare och arbetstagare. Nämnden för folkhälsa och sjukvård ansvarar för 
bland annat arbetsmiljö, kompetens och bemanning.

Granskningens syfte är att bedöma om regionstyrelsen och nämnden för folkhälsa och 
sjukvård utifrån sina respektive ansvarsområden säkerställt att de nya bestämmelserna om 
dygnsvila införts och efterlevs på ett ändamålsenligt sätt inom hälso- och sjukvården.

Revisorernas bedömning och rekommendationer

Revisionens samlade bedömning utifrån granskningens syfte är regionstyrelsen och 
nämnden för folkhälsa och sjukvård i allt väsentligt säkerställt att de nya bestämmelserna 
om dygnsvila införts och efterlevs på ett ändamålsenligt sätt inom hälso- och sjukvården.

Dock bedömer revisionen att det finns förbättringspotential avseende riskanalyser 
och uppföljning inom området.

Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att:

1. se över behovet av ytterligare informationsinsatser avseende hantering av 
bestämmelserna avseende dygnsvila till chefer inom hälso- och sjukvården

2. säkerställa att riskanalyser genomförs i samband med större förändringar
3. säkerställa att det sker regelbunden uppföljning och kontroll av efterlevnaden av de 

nya bestämmelserna om dygnsvila i schemaläggningen
4. genomföra en samlad uppföljning och utvärdering av konsekvenserna av de nya 

bestämmelserna om dygnsvila och hantering av eventuella brister 
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Svar 
Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger regionstyrelsen och nämnden 
för folkhälsa och sjukvård i uppdrag att senast 30 april svara på vilka åtgärder, 
med tillhörande tidplan, som kommer att vidtas till följd av granskningens resultat 
samt revisorernas rekommendationer. 

Jonathan Freyschuss Johan Stark
Ordförande Vice ordförande

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 3
96

f9
9b

c-
26

f3
-4

07
2-

98
45

-4
ac

5a
a1

ca
47

b



	
 
Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Vice ordförande: Johan StarckOrdförande: Jonathan Freyschuss
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.

Signed by: JOHAN ENAR SÖREN STARK
Date: 2026-01-06 04:10:58
BankID refno:  019b9149-1ba4-7cac-8291-0f37f9a20ec6

Signed by: JONATHAN FREYSCHUSS
Date: 2026-01-09 08:09:04
BankID refno:  019ba196-4c7f-7eca-be43-5dd3b9963786
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